
COPIA

 
 

Comune di Cerveteri
Citta’ Metropolitana di Roma Capitale

Area II - Servizi Sociali e Scolastici

Registrata al N° 623 del 14/04/2022
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa rette accoglienza casa alloggio L'Approdo 
gennaio/febbraio 2022 euro 2.200,00. Fattura n. 1/01 del 14.03.2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del  Sindaco n.9 del  30/09/2019,  che conferisce al  sottoscritto l’incarico di  Dirigente ad 
interim dell’Area  2^ Servizi  alle  Persone,  ai  sensi  dell’art.109,  comma  1,  del  D.L.gs  267/2000,  nonché 
dell’art.10  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  con  decorrenza  dal 
01/11/2019;
Vista  la determinazione dirigenziale  n. 69 del  17.01.2022  con la quale è stata  conferita alla dottoressa 
Giorgia Medori l’incarico di posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Sociali e Scolastici;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 117 del 24.04.2008, come meglio specificato al Capo 
III -  Ospitalità in strutture residenziali  o semiresidenziali -  Articolo 22 - Strutture residenziali  per anziani,  
inabili e adulti in difficoltà,  con la quale sono stati approvati i criteri di accesso alle prestazioni sociali  in 
favore dei soggetti svantaggiati residenti nel territorio comunale;
Preso atto che:

sarà cura del  Servizio  Sociale  provvedere all’individuazione della struttura (Case-alloggio) più idonea 
nonché al relativo inserimento;

le  condizioni  di  assistibilità  e  l'effettivo  stato  di  disagio  sociale,  vengono  relazionate  dall'Assistente  
Sociale del Comune di residenza;

presso la Casa di riposo “L'Approdo snc di Sorana Ivana & C” con sede in Strada Vicinale dei Vignali 24, 
00061 - Anguillara Sabazia (Rm) – C.F. 07009960589, risultano inseriti n. 2 utenti, i cui dati, per 
tutela della privacy, si omettono nella pubblicazione, rendendoli tuttavia disponibili in atti d’ufficio.

Vista la determinazione n. 274 del 04.02.2022 con la quale è stato assunto impegno di spesa n. 404 per un  
importo di € 11.500,00 in favore della Casa di Riposo “L'Approdo snc di Sorana Ivana & C”, con sede in 
Strada Vicinale dei Vignali, 24 - 00061 Anguillara Sabazia Rm – C.F. 07009960589, al fine di garantire il  
pagamento delle rette per gli anziani ospitati nel periodo gennaio/aprile 2022, imputando la spesa sui fondi 
del capitolo 723, missione/programma/titolo 12/7/1, del bilancio provvisorio 2022;
Vista la fattura elettronica presentata da L'Approdo snc di Sorana Ivana & C:

fattura n. 1/01 del 14.03.2022 dell’importo di € 2.200,00;
Dato atto che la presente operazione è esente IVA ex art. 10 del DPR 633/72 trattandosi di prestazione di 
tipo sanitario;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli  
183, comma 5 e 184 e considerato che l’attività è stata regolarmente espletata; 
Verificata,  la  documentazione  necessaria  a  comprovare  il  diritto  del  creditore  atteso  che  la  struttura 
“L’approdo”, nel corpo delle fatture, ha indicato il periodo di riferimento ed il nominativo dei soggetti i quali,  
dagli atti in possesso dell’ufficio, risultano inseriti in detta struttura; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme sopra descritte in adempimento agli atti sopra 
richiamati giacché nulla osta al pagamento conseguente; 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, per la sottoscritta responsabile del 
servizio,  neppure ai sensi di quanto disposto dall’art.  6 – bis della L. 241/1990 e che sono rispettati gli  
obblighi di astensione di cui all’art. 53, comma 16 - ter, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 16  

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 623 del 14/04/2022 1



aprile 2013, n. 62, dell’Art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
Accertato che i  pagamenti  connessi  al  presente atto  risultano compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Ritenuto pertanto necessario liquidare la suddetta fattura per l’importo di € 2.200,00 in favore della Casa 
alloggio “L'Approdo snc di Sorana Ivana & C”, con sede in Strada Vicinale dei Vignali, 24 - 00061 Anguillara 
Sabazia (Rm) C.F. 07009960589 al fine di garantire il pagamento delle rette per la degenza nel periodo 
gennaio/febbraio 2022, imputando la spesa sul capitolo 723, missione/programma/titolo 12/7/1, del bilancio 
provvisorio 2022 impegno 404/2022;
Vista la certificazione di regolarità contributive – DURC che risulta regolare per il periodo a cui si riferisce  
la prestazione; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la  deliberazione  di  C.C.  n.  20  del  26.04.2021  avente  ad  oggetto:  Approvazione  del  bilancio  di 
previsione finanziario 2021-2023(art. 151 D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs n. 118/2011);
Vista la deliberazione di G.M. n. 41 del 18.05.2021 avente ad oggetto: Approvazione Piano Esecutivo di  
Gestione dell'esercizio 2021/2023 - piano della Performance 2021/2023”;
Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in G.U. n. 309 del 30/12/2021, 
con la  quale viene differito  al  31 marzo 2022 il  termine per  la  deliberazione del  bilancio  di  previsione 
2022/2024 degli enti locali;
Vista la nota acquisita in data 08.03.2022 con prot. n.  12697 con la quale  la Prefettura  rende noto il 
differimento al 31 maggio 2022 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti 
locali;
Dato atto che in virtù dell'autorizzazione all'esercizio provvisorio l'Ente ai sensi dell’art.  163 c. 1 TUEL,  
gestisce gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce  
l'esercizio provvisorio. 

DETERMINA

Di  prendere  atto  e  approvare  la  premessa  narrativa  che,  espressamente  richiamata,  si  intende  qui 
integralmente riportata; 

Di liquidare, la somma di € 2.200,00 in favore del creditore di seguito indicato, per il pagamento delle rette 
di ricovero nel periodo gennaio/febbraio 2022 imputando la spesa nel bilancio provvisorio 2022, come meglio 
specificato nella tabella sottostante:

Fornitore Fattura Importo Capitolo Impegno di spesa

“L'Approdo snc di Sorana 
Ivana & C” con sede in 

Strada Vicinale dei Vignali, 
24 - 00061 Anguillara 

Sabazia (Rm) 
C.F. 07009960589

n.1/01 del 
14.03.2022

€ 2.200,00 723 n. 404/2022
 di € 11.500,00

Dare atto che:
sull’impegno di spesa n. 404/2022 dell’importo di € 11.500,00 la somma residua rimane a disposizione 

per le successive liquidazioni;
l’apposizione del visto di regolarità tecnica sul documento contabile, ai sensi dell’Art. 65 c.5 del 

vigente regolamento di contabilità, viene considerata come avvenuta, attraverso la sottoscrizione 
del presente atto;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
diverrà esecutiva nei termini di cui all’art. 151, comma 4 del TUEL n. 267/2000;
sarà trasmessa al Servizio Programmazione Economico Finanziaria unitamente ai documenti giustificativi  



COPIA

della  spesa,  per l’emissione del  relativo mandato di  pagamento  da effettuarsi  mediante  bonifico  
bancario sul conto corrente dedicato indicato nella fattura;

sarà trasmessa al Servizio Organi Istituzionali per i conseguenti adempimenti di competenza;
ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136  e  delle  linee  guida  approvate  da  AVCP  con 

determinazione n. 4 del 07.07.2011 non è soggetta agli obblighi di tracciabilità;
ai fini dell’adempimento del D.Lgs.vo n.33/2013 non è soggetta a pubblicazione sulla rete internet.

Lì, 14 aprile    2022

Il Responsabile del Servizio

F.to  Giorgia Medori

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 623 del 14/04/2022 3



Dopo aver effettuato i controlli amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D. Lgs.  
267/2000 e dagli articoli 64 a 68 del Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con atto  
n. 9 del 02/03/2016 ed eseguite le seguenti verifiche:

CAPITOLO

IMPEGNO

723/2022

404/2022

PARTECIPAZIONE DEL COMUNE AL PAGAMENATO RETTE IN CASA DI 
RIPOSO PER ANZIANI
ESISTE LA NECESSARIA DISPONIBILITA’

REGOLARITA’ 
CONTRIBUTIVA

VERIFICATO IN REGOLA PER IL PERIODO DI PRESTAZIONE

L. 136/10 DICHIARATA 
ESCLUSIONE

DETERMINAZIONE ANAC (EX AVCP) N. 4/2011

AE-R ESCLUSO IMPORTO SOTTO SOGLIA

Lì, 14/04/2022 F.to L’Istruttore  

Barbara Alfarano

                                                               

VISTO
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Lavorato

Ha   emesso 

Esercizio Mandato Data Emissione Importo Mandato 

2022 2188 19/04/2022 *******2.200,00 

           
Lì, 19/04/2022 F.to Il Compilatore  

Barbara Alfarano



COPIA

N.RO REGISTRO
GENERALE

DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

623 14/04/2022
Area II - Servizi Sociali e 

Scolastici
15/04/2022

OGGETTO: Liquidazione di spesa rette accoglienza casa alloggio L'Approdo gennaio/febbraio 2022 euro 
2.200,00. Fattura n. 1/01 del 14.03.2022. 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il  presente atto viene affisso all’Albo Pretorio del  Comune di  Cerveteri  in data odierna e vi  rimarrà per  
quindici giorni consecutivi.

Lì, 19/04/2022

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott.ssa Antonella Sigillo'

 

La  presente  copia,  composta  dal  numero  di  pagine  generate  automaticamente  dalla  procedura 
informatica, è conforme agli originali, firmati digitalmente, dell’atto sopra trascritto.

Lì, 19/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizi Istituzionali e Generali - Trasparenza e Anticorruzione

Dott.ssa Antonella Sigillo'

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 623 del 14/04/2022 5


